2023 年 8 月 29 日
各 位

会 社 名 株式会社カナデン
代表者名 代表取締役社長 本橋 伸幸

(コード番号 8081 東証プライム)
問合せ先 執行役員 管理本部長 黒田 暢彦

（TEL 03－6747－8805）

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績の動向を踏まえ、2024 年 3 月期第 2 四半期（2023 年 4 月 1 日～2023 年 9 月 30 日）

の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 第 2 四半期連結業績予想の修正について
（1）2023 年 3 月期第 2 四半期連結業績予想数値の修正（2023 年 4 月 1 日～2023 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する
四半期純利益

1 株当たり
四半期純利益

前回発表予想（A）
百万円

52,000
百万円

1,250
百万円

1,250
百万円

800
円 銭

34.14

今回修正予想（B） 52,000 1,450 1,650 1,050 44.81

増減額（B－A） 0 200 400 250
増減率（％） 0.0 16.0 32.0 31.3
（ご参考）前第 2 四半期実績
（2023 年 3 月期第 2 四半期）

45,554 1,324 1,665 1,076 40.39

（2）業績予想修正の理由
 2024 年 3 月期第 2 四半期業績予想（2023 年 5 月 12 日付）につきまして、情通・デバイスにおける産業

機械、家庭用電気機器向け半導体・デバイスが順調に推移していることと、円安による為替影響もあり利益

面で好調に推移していることから、2023 年 5 月 12 日に公表しました第 2 四半期連結業績予想に対し、営

業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益が当初予想を上回る見通しとなりましたので、上記の

通り業績予想を修正いたします。

なお、2024 年 3 月期通期の業績予想につきましては、海外経済の減速懸念や、半導体分野を中心とした

在庫調整など、不確定要素が多いため、2023 年 5 月 12 日に公表しました数値を据え置いております。

＜注意事項＞
上記の業績予想数値は、作成日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後様々な要

因によって予想数値と異なる結果となる場合があります。
以上